– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確
性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因
依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Edvantage Group Holdings Limited
中滙集團控股有限公司
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：0382）

截至2019年11月30日止三個月的
自願性業務進展公告

董事會欣然公佈本集團截至2019年11月30日止三個月之若干未經審核財務與
營運資料以及業務發展的最新資料，本公告乃按自願基準作出。

摘要

截至11月30日止三個月
增加百分比2019年 2018年

（未經審核）（未經審核）

收入（人民幣千元） 210,872 176,628 19.4%
營業成本（人民幣千元） 106,594 90,654 17.6%
毛利（人民幣千元） 104,278 85,974 21.3%
在校學生人數 35,227 32,716 7.7%

– 2 –

業務進展

本公告由中滙集團控股有限公司（「本公司」）自願作出。本公司董事（「董事」）
會（「董事會」）欣然公佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至2019年11月30
日止三個月（「回顧期」）之若干未經審核財務與營運以及業務進展的最新資料。

概覽

截至2019年11月30日止三個月：

本集團的收入同比增長約19.4%至約人民幣210.9百萬元；毛利同比增長約21.3%
至約人民幣104.3百萬元；毛利率同比提升0.8個百分點至49.5%。

本集團在校學生人數為35,227人，較去年同期上升7.7%，其中廣東財經大學華
商學院（「華商學院」）在校學生人數較去年同期增長6.3%至24,116人；廣州華商
職業學院（「華商職業學院」）在校學生人數較去年同期增長11.3%至10,661；除了
學生人數的上升，本集團在校學生的平均學費也錄得可觀增長，於回顧期內，
華商學院的在校學生平均學費為人民幣24,671元，同比增長13.3%，而華商職業
學院的在校學生平均學費錄得同比增長3.5%至人民幣15,617元。

於回顧期內，本集團的業務進展較2019/2020財年有了重大的突破。在強有力的
國家政策支持下，無論是本集團的主營業務還是職業教育培訓業務都將受惠。

– 3 –

經營方面的進展

主營業務：

1. 提升辦學條件 再增教學資源

‧ 四會新校區：華商學院四會校區將會如期於2020年9月開始投入運營，
可容納學生數量為約16,000人，首學年計劃招收約3,000名學生，預計在
校學生總數每年將增加3,000人。

‧ 原有增城校區：華商科技中心和華商國際會議中心正按照原有進度進
行工程建造。科技中心主要用於教學活動；國際會議中心主要用於舉
行行業或校企會議、舉辦學術活動和實踐培訓。

2. 豐富多元化教育服務

‧ 深圳新佈點：本集團積極於有「中國經濟特區」、「國際化城市」、「中國
硅谷」及「先行示範區」之稱的深圳佈點作為人工智能、大數據、金融科
技等高端課程授課點，地址位於深圳市南山區萬象天地商圈，預計於
2020年4月開始投入運營。

3. 擴大課程範圍

‧ 新增健康醫學院：本集團於華商學院和華商職業學院均增設了健康醫
學院，注重「醫商結合」和「校企合作」，以培養健康管理人才，建立健
康醫藥專業群，專業涵蓋健康服務與管理、中藥學、化妝品科學與技
術、中醫養生學等。健康醫學院的第一批新生已於2019/20學年入學，
目前就讀於健康醫學院的學生有約150人，本集團亦精心打造了集教學、
科研、科普為一體的現代化綜合性中醫藥標本館。

– 4 –

4. 優化課程

‧ 設立西政華商學院：華商學院於2019年12月31日與西南政法大學簽訂了
關於成立西政華商學院的合作協議，聯合學士學位培養，即商科+法學
雙學位，以提升學生畢業證書認受性以及學生自身的競爭力。該學院
計劃於2020/21學年開始開設相關合作課程，預計該類雙學位課程的學
費將有望在原來單一學位課程學費上有比較可觀的增幅。

5. 拓展國際網絡 優化教學服務質量

‧ 收購NYU Language School：本集團收購了一間新加坡本地學校NYU
Language School，該學校擁有新加坡教育部門的EduTrust權威認證，為
新加坡當地學生以及國際學生提供長短期語言培訓課程及各類新加坡
學校入學預備課程。學校的學生來自世界各地，這將為擬前往新加坡
校區的國內華商學院及華商職業學院學生營造一個較好的國際化學習
環境。

‧ 新加坡新校區：本集團在現有NYU Language School基礎上開拓了新加坡
校區，預計於2020年4月開始投入運營，學校位於市中心區域，地理位
置優越，交通便利，周邊大學林立，如新加坡國立大學及南洋藝術學
院等高等院校皆可短時間內到達。新校區在提供語言預科課程之外，
還提供本科、大專學歷課程以及創業╱培訓類項目，具有提供國際認
可課程資質以及在新加坡招收本地學生以及海外留學生的資質。

‧ 此舉提前了國內華商學院及華商職業學院學生前往新加坡新校區學習
的時間，同時，也進一步優化了本集團的教育服務質量，使得學生可
以選擇更多的學習資源。

– 5 –

職業教育培訓業務：

本集團的職業教育培訓業務在國家鼓勵於職業院校、應用型本科高校啟動學
歷證書職業技能等級證書制度試點，即「1+X」證書制度的背景下持續擴大。

‧ 增城校區已有較為豐富的職業資格證書培訓課程，如CFA、初級會計師、
計算機等級、教師資格證、英語四六級、雅思等。

‧ 增城校區繼續教育學院成人教育不斷推進，預計成人教育的收入貢獻將於
2020/21學年及之後日益凸顯。

‧ 除以上已有的職業教育培訓業務以外，本集團即將同西政華商學院結合海
外教育資源於深圳教學基地開展國內外高端職業教育培訓項目。

預計未來，職業教育培訓業務是本集團的高增長與高毛利率業務，因此其將成
為本集團新的收入增長點。

綜合來說，本集團2019/2020財年首三個月的業務進展表明未來本集團在校學生
的平均學費將有上升潛力。同時，本集團將會大力發展目前歸類在其他收入的
職業教育培訓業務，從而為本公司股東創造更大的價值。

財務摘要

收入

本集團的收入指於華商學院、華商職業學院及澳洲國際商學院（「澳洲國際商
學院」）的正常業務過程中提供教育服務所得學費及住宿費，以及向堪培拉大
學（其於澳洲國際商學院提供若干本科課程）提供各項資源及行政支持確認的
院校合辦課程費用。截至2019年11月30日止三個月，本集團錄得收入約人民幣
210.9百萬元，較去年同期的約人民幣176.6百萬元增加約19.4%。增加主要原因
是回顧期內的在校學生人數及平均學費上升所致。

– 6 –

營業成本

營業成本主要包括員工成本、教學開支、折舊及攤銷、物業管理開支、租金開
支及其他成本。截至2019年11月30日止三個月，本集團錄得營業成本約人民幣
106.6百萬元，較去年同期的約人民幣90.6百萬元增加約17.6%。

毛利及毛利率

截至2019年11月30日止三個月，本集團錄得毛利約人民幣104.3百萬元，較去年
同期的約人民幣86.0百萬元增加約21.3%。截至2019年11月30日止三個月，本集
團的毛利率為49.5%，較去年同期增長0.8個百分點。增長主要原因是在校學生
人數及平均學費上升以及採取了多項成本控制措施所致。

其他主要財務指標

2019年
11月30日

2019年
8月31日

人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （經審核）

非流動資產 1,557,590 1,431,832
流動資產 1,552,555 1,694,764
流動負債 912,743 1,018,814
流動資產淨值 639,812 675,950

流動資金及財務資源

於2019年11月30日，本集團的銀行結餘及現金、已抵押銀行存款及以公允價值
計量並計入損益的金融資產（即結構性存款）賬面總值約為人民幣1,355.2百萬元，
計入未經審核合併財務報表（2019年8月31日：人民幣1,654.9百萬元，計入經審
核合併財務報表）。

於2019年11月30日，本集團的銀行借款約為人民幣487.4百萬元，計入未經審核
合併財務報表（2019年8月31日：人民幣556.0百萬元，計入經審核合併財務報
表）。

– 7 –

資本開支

截至2019年11月30日止三個月，本集團未經審核合併財務報表錄得資本開支約
人民幣171.2百萬元（截至2018年11月30日止三個月：人民幣105.0百萬元）。

董事會謹此提醒本公司股東及潛在投資者，上述財務及營運數據乃根據初步
評估本集團截至2019年11月30日止三個月之未經核數師審核或審閱之管理賬
目作出。因此，本公告所載之數字及討論不應被視作本集團對截至2019年11月
30日止三個月之財務業績的任何指標或保證。本公司股東及潛在投資者應審慎，
以及避免不當地倚賴該等數據。

本公司股東及潛在投資者於買賣本公司證券時須審慎行事。

承董事會命
中滙集團控股有限公司
主席兼執行董事

廖榕就

香港，2020年1月16日

於本公告日期，執行董事為廖榕就先生、陳練瑛女士及廖伊曼女士；非執行董事為廖榕根先生；
及獨立非執行董事為徐剛先生、盧志超先生及李加彤先生。